工业互联网系统集成赛项-样题 3
工业互联网系统集成赛项-样题 3
（总时间：4小时）
竞
赛
任
务
书

GBox 连接方式采用网关连接，请参数选手根据要求完成设备、网关模型的创建，创建好
的设备和网关模型名称与标识填入表格。
表 7  GBox 数字孪生建模命名规则
设备建模
类型 项目 规则要求 选手创建 备注说明
创建方式 直接创建
模型名称 IIOTSB+场次号+工位号 示例：IIOTSB0101物模型
分类 其他
实例名称 IIOTSBSL+场次号+工位号
实例物标识 自定义物实例
通讯标识 自定义
网关建模
类型 项目 规则要求 选手创建 备注说明
创建方式 直接创建
物模型
模型名称 IIOTWG+场次号+工位号
实例名称 IIOTWGSL+场次号+工位号
物标识 自定义
认证标识 随机生成
物实例
认证密钥 随机生成
根云小智连接方式采用直接连接，请参数选手根据要求完成根云小智模型及实例创建，创
建好的模型及实例名称与标识填入表格。
工业互联网系统集成赛项-样题 3
 30 / 64
表 8 根云小智数字孪生建模命名规则
小智建模
类型 项目 规则要求 选手创建 备注说明
创建方式 直接创建
模型名称 IIOTXZ+场次号+工位号物模型
分类 其他
实例名称 IIOTXZSL+场次号+工位号
物标识 自定义
认证标识 随机生成/自定义
物实例
认证密钥 随机生成/自定义
3．设备模型属性点表
根据 GBox 网关采集数据点表 2，在根云平台接入与建模平台完成设备和网关的数字孪生
建模，设备模型属性表要求见表 9。
表 9  GBox 数据采集设备属性点表
序号 属性名称 连接变量 数据类型 单位 备注
1 启动按钮 Start Integer
2 停止按钮 Stop Integer
3 复位按钮 Rest Integer
4 急停按钮 ESTOP Integer
5 料仓有料检测 Cargo_Signal Integer
6 送料气缸到位检测 Feeding_Signal Integer
7 读码位检测 Cargo_Place Integer
8 1 号气缸（俄罗斯）到位 Cylinder1_Place Integer
9 吸盘真空检测 Vacuum_testing Integer
10 2 号气缸（巴西）到位 Cylinder2_Place Integer
11 3 号气缸（南非）到位 Cylinder3_Place Integer
12 4 号气缸（印度）到位 Cylinder4_Place Integer
13 5 号气缸（问题件）到位 Cylinder5_Place Integer
14 步进电机 ALM Motor_ALM Integer
15 读码后检测 Sorting_Signal Integer
16 送料气缸始位检测 Feeding_Home Integer
17 机械臂 X 轴初始位置 RobotX_Home Integer
工业互联网系统集成赛项-样题 3
 31 / 64
18 机械臂 X 轴到位 RobotX_Place Integer
19 机械臂 Z 轴初始位置 RobotZ_Home Integer
20 机械臂 Z 轴到位 RobotZ_Place Integer
21 物料入库检测 Storage_Signal Integer
22 重量原始数据 Weight_Code Integer
23 步进电机方向 Motor_Dir Integer
24 步进电机使能 Motor_En Integer
25 送料气缸动作 Feeding_Action Integer
26 红灯 Red_Light Integer
27 黄灯 Yellow_Light Integer
28 绿灯 Green_Light Integer
29 蜂鸣器 Buzzer Integer